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سرپرست امور آبفا ساری اعلام کرد؛
 ۳۵۰۰ متر اجرای خط انتقال، اصلاح و توسعه شبکه 

آبرسانی در کیاسر و روستاهای بخش چهاردانگه
۲ هزار متر لوله گذاری خطوط انتقال، اصلاح 
و توسعه ۱۵۰۰ متر شبکه توزیع همچنین 
تعویض و جابجایی۳۰۰ متر خط انتقال به 
دلیل انسداد داخلی طی ده ماهه سالجاری در 
شهر کیاسر و روستاهای بخش چهاردانگه 

اجرا شد.
محمود طالبی مدیر امور آبفا ساری با اشاره به عملکرد 
ده ماه گذشته این امور در بخش چهاردانگه اظهار داشت: 

طی این نصب ۴۸ فقره انشعاب آب جدید در کیاسر و روستاهای بخش چهاردانگه صورت 
گرفت. وی از رفع ۱۷۰ فقره شکستگی انشعابات در این بخش خبر داد و افزود: از ابتدای امسال 
تا پایان دی ماه ۱۸۲ فقره رفع شکستگی لوله اصلی، تعویض ۲۳ فقره کنتور، بازسازی دو دهنه 
چشمه، رفع گیر خط انتقال به طول ۴ کیلومتر و نیز نصب ۸ فقره پمپ چاهک و شستشوی 

مخازن اجراء شد.

سرپرست منطقه 9 عملیات انتقال گاز:
ضرورت همکاری دستگاه ها در رفع مشکلات حریم 
خطوط لوله انتقال گاز در استان های شمالی کشور

سرپرست منطقه 9 عملیات انتقال گاز در 
بازدید از مسیر خط ۳۰ اینچ سرخس- نکا- 
رامسر- رشت تعامل و همکاری سازمان ها و 
دستگاه ها در رفع مشکلات مربوط به حرایم 
ایمنی و اختصاصی خطوط لوله انتقال گاز را 

لازم و ضروری دانست.
محی الدین مفخمی از مسیر خط ۳۰ اینچ سرخس- 
نکا –رامسر- رشت در محدوده مرکز بهره برداری 

خطوط لوله گاز نور بازدید به عمل آورد.سرپرست منطقه 9 در این بازدید شرایط این منطقه 
را به دلیل تراکم بالای جمعیتی و ارزش اراضی، ویژه و منحصربه فرد دانست که این امر 
مشکلات حفظ حریم خطوط لوله انتقال گاز در استان های شمالی را دو چندان کرده است.وی 
تعامل و همکاری دستگاه ها با منطقه 9 عملیات انتقال گاز در حفظ حریم خطوط لوله انتقال 
گاز استان های شمالی را ضروری برشمرد و خاطرنشان کرد: مکاتبه با سازمان ها، ادارات و 
شرکت های خدمات رسان، جلسات با استانداری ها، فرمانداری ها جهت رعایت مقررات مربوط 
به حرایم ایمنی و اختصاصی خطوط لوله انتقال گاز در سال های اخیر به صورت مستمر انجام 
شده است.وی با تاکید بر ادامه مکاتبات و رایزنی با ادارات، فرمانداری ها و دهیاری ها برای رفع 
مشکلات مربوط به حریم خطوط لوله افزود: نصب مارکرها و تابلوهای هشدار دهنده، پایش 
مستمر مسیر خط لوله و پیگیری مسائل حقوقی از مراجع قضایی جهت حفظ حرایم ایمنی و 

اختصاصی خطوط لوله همواره در دستور کار باشد.

ساخت ۱۰۰ واحد مسکونی کمیته امداد در سبزوار
مدیرکل کمیته امداد استان خراسان رضوی از ساخت ۱۰۰ واحد مسکونی 

کمیته امداد در سبزوار خبر داد.
به گزارش ایلنا، رضا سلم آبادی گفت: در بحث درمان، مددجویان کمیته امداد نیازمند حمایت 
مردم هستند، ۴ هزار و ۳۲۰ بیمار صعب العلاج در استان وجود دارند. در حال حاضر ۳ هزار و ۲۳9 
واحد مسکونی برای مددجویان زیر پوشش استان، در حال ساخت است.وی افزود: تاکنون ۴۶۱ 
واحد تحویل داده شده و ساخت ۲۷۸ واحد نیز تا پایان سال، به سرانجام می رسد. به ازای هر 
واحد، ۴۵ میلیون تومان توسط بنیاد علوی، ۳۵ میلیون تومان کمک کمیته امداد و ۱۰۰ میلیون 
تومان وام قرض الحسنه توسط بنیاد مسکن صورت می گیرد.مدیرکل کمیته امداد استان ادامه 
داد: ۶۰۰ واحد مسکونی مددجویی در حاشیه شهر مشهد ساخته می شود. در موضوع ساخت 
واحدهای مسکونی برای مددجویان کمیته امداد در شهرستان های استان نیز ۲۰۰ واحد در 

رشتخوار و ۱۰۰ واحد دیگر در سبزوار ساخته می شود.

با حضور مدیر مهندسی ساختار شرکت ملّی گاز ایران انجام شد؛

بررسی و ارزیابی ساختار سازمانی شرکت گاز آذربایجان شرقیبررسی و ارزیابی ساختار سازمانی شرکت گاز آذربایجان شرقی
آذربایجان شرقی – مسلمی : ساماندهی و 
طراحی ساختار سازمانی شرکت گاز استان 
آذربایجان شرقی با حضور ولی ا... دینی، مدیر 
مهندسی ساختار شرکت ملیّ گاز ایران مورد 

بررسی و ارزیابی قرار گرفت.
در این جلسه، سیّدرضا رهنمای توحیدی، مدیرعامل 
شرکت گاز استان، ابتدا گزارشی از عملکرد اجرایی در حوزه 
ساختار و ساماندهی نیروهای انسانی بیان و سپس مدیران 
و روسای واحدهای سازمانی به ارائه چالش ها و مشکلات 

مبتلابه در حوزه ساختار سازمانی مربوطه پرداختند.

مدیر مهندسی ساختار شرکت ملیّ گاز ایران در این 
جلسه با اشاره به برنامه های مدون و اقدامات شاخص 
این حوزه در بخش ساختاری و بهره وری صنعت گاز 
کشور اظهار داشت: امور اجرایی این حوزه در دو بخش 
ساختار و ارزیابی عملکرد تمرکز یافته و هدف نهایی آن 
شناسایی شاخص های بهره وری در شرکت های گاز 
استانی با تکیه بر سه رأس هرم برنامه ریزی، مدیریت 

مالی و ساختار سازمانی می باشد.
ولی ا... دینی با اشاره به اینکه سازماندهی وظایف منطبق 
 بر اهداف سازمانی، میزان کارایی و بهره وری را ارتقا 

می بخشد، اظهار داشت: وجود ساختار سازمانی مناسب، 
روش های اجرائی کارآمد، تجهیزات و ابزار کار سالم، 
فضای کار متعادل و از همه مهم تر نیروی انسانی واجد 
صلاحیت و شایسته از ضروریاتی می باشند که برای نیل 

به بهره وری مطلوب باید مورد توجه قرار گیرد.
مدیر مهندسی ساختار به اقدامات شاخص در حوزه 
ساماندهی نیروهای قراردادی و پیمانکاری اشاره و تصریح 
کرد: متعادل سازی و رویه یکسان پرداختی و ساماندهی 
این نیروها در دستور کار مدیریت مهندسی ساختار قرار 

دارد. 

اخبار کوتاه 

آذربایجان شرقی – مسلمی : با اتمام 
گازرسانی شهری و روستایی، سراب 
جزو شهرستان های سبز استان 

آذربایجان شرقی شد.
رئیس اداره گاز شهرستان سراب با اعلام خبر 
خوش اتمام گازرسانی در این شهرستان گفت: با 
بهره مندی ۱۰۰درصد شهر و ۱۶۲ روستای تابعه 
شهرستان سراب، کلیه ۱۲۵ هزار و ۱۶۲ خانوار 
شهری و روستایی این شهرستان از نعمت گاز 

طبیعی بهره مند شده اند.
هوشنگ داداش زاده با اشاره به موقعیت کوهستانی و اقلیم سرد شهرستان 
سراب افزود: طراحی پروژه های گازرسانی در مناطق صعب العبور و کوهستانی 
علی الخصوص روستاهای تابعه شهرستان سراب، نهایت تلاش و دقت کارکنان 

را می طلبد که به حول و قوه الهی این تلاش ها 
به ثمر رسیده و بهره مندی ۱۰۰ درصدی 
خانوارهای این شهرستان از گاز طبیعی تحقق 
یافت. وی اظهار داشت: برای نیل به بهره مندی 
۱۰۰ درصدی مردم شهرستان سراب یک هزار 
و ۲9۰ کیلومتر شبکه گازرسانی اجرا و بیش از 

۳۵ هزار انشعاب نصب گردیده است.
رئیس اداره گاز شهرستان سراب ضمن تشکر 
و قدردانی از مردم فهیم منطقه و همیاری با 
این اداره در مصرف بهینه و ایمن از گاز طبیعی 
خاطرنشان کرد: پس از اتمام نیازهای گرمایشی و خانگی مردم با اعمال مدیریت 
مصرف، زمینه رونق اقتصادی منطقه از طریق انتقال گاز به بخش های صنعتی، 

تولیدی و کشاورزی نیز فراهم خواهد شد. 

رئیس اداره ارتباطات و اطلاع رسانی 
راه و شهرسازی استان مازندران 
از برگزاری میز خدمت به مناسبت 
گرامیداشت چهل و سومین سالگرد 
پیروزی انقلاب در شهرستان ساری در 

روز جمعه ۱۵ بهمن ماه خبر داد.
سید حمید حسینی ضمن اعلام این خبر افزود: 
به مناسبت گرامیداشت چهل و سومین سالگرد 
پیروزی انقلاب اسلامی ایران، میز خدمت از 
ساعت ۱۰:۳۰ صبح روز جمعه ۱۵ بهمن ماه 

۱۴۰۰ در محل مصلی نماز جمعه ساری با حضور معاونین اداره کل راه و شهرسازی 
استان برگزار می شود.حسینی افزود: مهمترین هدف برگزاری میز خدمت که به 
مناسبت چهل و سومین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی ایران و در ایام الله دهه 

مبارک فجر، افزایش مقبولیت و کارآمدی نظام 
اداری و افزایش رضایتمندی مردم، دیدار چهره به 
چهره مسئولان با مردم، دیدن برخی واقعیت ها 
و تلاش برای رفع مشکلات مردم است.وی 
ادامه داد: بزرگترین رسالت سازمان میز خدمت، 
نهادینه کردن فرهنگ خدمت رسانی بی منت در 
دستگاه ها و ادارات است که در این راستا، هدف 
رفع مشکلات مردم می باشد. امید است که با 
برپایی میزهای خدمت بتوانیم از ظرفیت های 
موجود برای رفع مشکلات مردم و به خصوص 
نیازمند بهره بگیریم.رئیس اداره ارتباطات و اطلاع رسانی بیان داشت: میز خدمت در 
مناسبت های مختلف ازجمله هفته دفاع مقدس، هفته بسیج و ایام الله دهه مبارک 

فجر در استان نقش پررنگی دارد و این طرح همچنان ادامه دارد.

رئیس اداره گاز شهرستان سراب: به مناسبت گرامیداشت چهل و سومین سالگرد انقلاب اسلامی؛

سراب به جرگه شهرستان های سبز آذربایجان شرقی پیوست برگزاری میز خدمت اداره کل راه و شهرسازی استان مازندران

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی حوزه ثبتی نوشهر

ــاختمان  ــت اراضی و س ــف وضعی ــن تکلی ــون تعیی ــواد 1 و 3 قان ــتور م ــه دس ــر ب نظ
های فاقد سند رسمی مصوب 1390/09/20 اماک و متقاضیانی که در هیأت 
موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نوشهر مورد رسیدگی و 
تصرفات مالکانه و بامعارض آنان محرز و رأی لازم صادر گردیده جهت اطاع 

عموم به شرح ذیل آگهی می گردد:
اماک متقاضیان واقع در قریه ونوش پاک 58 اصلی بخش 6 قشاقی

780 فرعی آقا/ خانم محمد شهریاری فرزند مختار نسبت به ششدانگ یک 
قطعه زمین با بنای احداثی) با کاربری مسکونی مشروط( به مساحت 522/60 
ــر دو  ــاد و فرشید شهرت ه ــا واسطه از فره ــدون واسطه/ ب ــداری ب ــع خری مترمرب

کرمی و سعید شهریاری
لذا به موجب ماده 3- قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان 
های فاقد سند رسمی و ماده 13- آیین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت 
به فاصله 15 روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در 
روستاها رأی هیأت الصاق تا در صورتکیه اشخاص ذینفع به آرای اعام شده 
ــق  ــن آگهی در روستاها از طری ــخ انتشار اولی ــد از تاری ــراض داشته باشند بای اعت
الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم 
ــراض  ــلیم اعت ــخ تس ــاه از تاری ــک م ــرف ی ــد ظ ــرض بای ــد. معت ــذ نماین ــید اخ و رس
ــم  ــد و گواهی تقدی ــه دادگاه عمومی محل نمای ــم دادخواست ب ــه تقدی ــادرت ب مب
ــه اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت  دادخواست ب
ــت  ــراض در مهل ــه اعت ــی ک ــه حکم قطعی دادگاه است و در صورت ــه ارائ موکول ب
ــه دادگاه عمومی  ــم دادخواست ب ــا معترض، گواهی تقدی ــی واصل نگردد ی قانون
محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور 
سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. بدیهی است برابر ماده 
ــی  ــه ثبت ــاً اظهارنام ــه قب ــی ک ــمتی از اماک ــورد قس ــور در م ــه مذک ــن نام 13 آئی
پذیرفته نشده، واحد ثبتی با رأی هیأت پس از تنظیم اظهارنامه حاوی تحدید 
حدود، مراتب را در اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت همزمان به 
اطاع عموم می رساند و نسبت به اماک در جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید 
ــه صورت اختصاصی منتشر می  ــد حدود را ب ــی آگهی تحدی حدود، واحد ثبت

ــف: 1260997 ــد./ م ال نمای
تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/11/02
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/11/16

صفر رضوانی، رئیس اداره ثبت اسناد و املاک نوشهر 4437

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان 
های فاقد سند رسمی

ــی و  ــت اراض ــف وضعی ــن تکلی ــون تعیی ــواد1 و 3 قان ــتور م ــه دس ــر ب نظ
ــر رأی  ــوب 1390/9/20 و براب ــمی مص ــند رس ــد س ــای فاق ــاختمان ه س
ــون  ــأت قان ــورخ 1400/10/02 هی ــماره 140060310013018872 م ش
تعیین تکلیف موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی 
ــه و بامعارض متقاضی آقای/ خانم فرشته  چمستان تصرفات مالکان
بختیان فرزند شاهپور نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای 
احداثی به مساحت 284/04 متر مربع به شماره پاک 691 فرعی از 
268 فرعی از 47 اصلی  واقع در قریه عبداله آباد بخش 11 خریداری 
شده از  آقای/خانم جلیل حسینی مالک رسمی محرز گردیده است. 
لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی و ماده 13 آیین نامه مربوطه و به 
ــق  ــه 15 روز از طری ــه فاصل ــت ب ــب در دو نوب ــوم مرات ــاع عم ــور اط منظ
روزنامه محلی و سراسری در شهرها منتشر و در روستاها رأی هیأت 
ــه آرای اعام شده اعتراض  ــا در صورتیکه اشخاص ذینفع ب الصاق ت
داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ 
الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع 
ــاه از  ــک م ــد ظرف ی ــرض بای ــد. معت ــک تسلیم و رسید اخذ نماین مل
تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل 
دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی 
دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا 
معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند 
اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند 

مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست./ م الف: 1263671
تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/11/02
تاریخ انشار نوبت دوم: 1400/11/16

عین الله تیموری، رئیس اداره ثبت اسناد و املاک چمستان4438 

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان 
های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی قائمشهر

ــاختمان  ــت اراضی و س ــف وضعی ــن تکلی ــون تعیی ــواد 1 و 3 قان ــتور م ــه دس ــر ب نظ
های فاقد سند رسمی مصوب 1390/09/20 اماک و متقاضیانی که در هیأت 
موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی قائمشهر مورد رسیدگی 
و تصرفات مالکانه و بامعارض آنان محرز و رأی لازم صادر گردیده جهت اطاع 

عموم به شرح ذیل آگهی می گردد:
اماک متقاضیان واقع در قریه کفشگرکا 25 اصلی بخش 16

17888 فرعی بنام آقای مصطفی عباسی نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین 
که در آن احداث بنا شده است به مساحت 339/90 مترمربع خریداری بدون 

واسطه از خانم هاجر خاتون فتحی مالک رسمی.
لذا به موجب ماده 3- قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان 
های فاقد سند رسمی و ماده 13- آیین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت 
ــه فاصله 15 روز از طریق روزنامه محلی / کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در  ب
روستاها رأی هیأت الصاق تا در صورتکیه اشخاص ذینفع به آرای اعام شده 
ــق  ــن آگهی در روستاها از طری ــخ انتشار اولی ــد از تاری ــراض داشته باشند بای اعت
الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم 
ــراض  ــلیم اعت ــخ تس ــاه از تاری ــک م ــرف ی ــد ظ ــرض بای ــد. معت ــذ نماین ــید اخ و رس
ــم  ــد و گواهی تقدی ــه دادگاه عمومی محل نمای ــم دادخواست ب ــه تقدی ــادرت ب مب
ــه اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت  دادخواست ب
ــت  ــراض در مهل ــه اعت ــی ک ــه حکم قطعی دادگاه است و در صورت ــه ارائ موکول ب
ــه دادگاه عمومی  ــم دادخواست ب ــا معترض، گواهی تقدی ــی واصل نگردد ی قانون
محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور 
سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. بدیهی است برابر ماده 
ــی  ــه ثبت ــاً اظهارنام ــه قب ــی ک ــمتی از اماک ــورد قس ــور در م ــه مذک ــن نام 13 آئی
پذیرفته نشده، واحد ثبتی با رأی هیأت پس از تنظیم اظهارنامه حاوی تحدید 
حدود، مراتب را در اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت همزمان به 
اطاع عموم می رساند و نسبت به اماک در جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید 
ــه صورت اختصاصی منتشر می  ــد حدود را ب ــی آگهی تحدی حدود، واحد ثبت

ــف: 12633838 ــد./ م ال نمای
تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/11/02
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/11/16

رحمت سلمانی قادیکلائی
 رئیس اداره ثبت اسناد و املاک قائمشهر 4442

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 
ایین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

رسمی 
به  هیات   1400/11/04  – شماره1400-4684  رای  برابر 
ــن  ــون تعیی ــوع قان ــماره 439-    1400موض ــده ش ــه پرون کاس
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد 
تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی  اقای  عید محمد نیکو 
سرشت فرزند جعفر بشماره شناسنامه 165 صادره از بجنورد 
در ششدانگ  یکباب گلخانه به مساحت 6114/25 متر مربع 
ــش دو  ــد بخ ــه کن ــی کهن ــع در اراض ــی  واق ــاک 155 اصل از پ
بجنورد خریداری از مالک رسمی اقای جعفر باغچقی فرزند 
ابراهیم ویوسف  باغچقی محرز گردیده است لذا به منظور 
اطاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
ــه این اداره  ــه مدت دو ماه اعتراض خود را ب اولین آگهی ب
ــخ  ــاه از تاری ــک م تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت ی
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
ــد  ــادر خواه ــت ص ــند مالکی ــررات س ــق مق ــراض طب ــول اعت وص
ــت اول :  ــار نوب ــخ انتش ــی : 1271428   تاری ــه اگه ــد شناس ش

ــت دوم : 1400/12/01  ــار نوب ــخ انتش 1400/11/16تاری
احمد اصغری شیروان 

 رئیس ثبت اسناد و املاک4541

اراک-قهیه ای-مدیر منطقه استان مرکزی عامل موفقیت در راه اندازی جایگاههای عرضه 
سوخت استان در زمان اختلال سامانه هوشمند سوخت را روحیه بسیجی کارکنان ذکر کرد و 

از تلاش آنان تقدیر کرد .
به گزارش روابط عمومی منطقه استان مرکزی، اعضاء شورای بسیج پایگاه امام حسی ع شرکت ملی پخش 
فرآورده های نفتی منطقه استان مرکزی برای تجلیل از تلاشگران عرصه خدمت در زمان راه اندازی جایگاههای 
عرضه سوخت به دلیل ایجاد اختلال در سامانه هوشمند گرد هم آمدند.در این نشست یوسف روشنی سرپرست 
پایگاه امام حسین) ع( این منطقه گفت: اقداماتی که در این شرکت توسط کارکنان واحد های مختلف و بسیجیان 
صادق انجام می گیرد همه وهمه نشان ازولایتمداری آنها دارد که روز به روز بر آن افزوده میشود .در ادامه سعید 
جمشیدی مدیر منطقه استان مرکزی گفت: انسانها در زمان بحران و سختی مطالبی را بدست میآورند ویاد میگیرند 
که در زمان آرامش و آسایش محقق نخواهد شد . ایشان موفقیتهای بدست امده در سطح منطقه علی الخصوص 
بهره برداری از جایگاههای عرضه سوخت در زمان اختلال سامانه هوشمند را مرهون روحیه بسیجی همکاران 

دانست.
در پایان از کارکنان واحدهای مختلف که در بهره برداری و افتتاح جایگاه های عرضه سوخت ودر مدار قرار دادن 
آنها در زمان ایجاد اختلال با لوح تقدیر مشترکی با امضاء ایشان و داود عربعلی فرمانده بسیج شرکت ملی پخش 

فراورده های نفتی ایران تجلیل شد .

از تلاشگران عرصه خدمت در راه اندازی 
جایگاههای عرضه سوخت تجلیل شد

رئیس اچ اس ئی، پدافند غیرعامل و مدیریت بحران شرکت 
ملی مناطق نفت خیز جنوب با تبیین اقدام های این شرکت 
برای حفظ محیط زیست گفت: سهم صنعت نفت در انتشار 
گازهای گلخانه ای در کل کشور نسبت به صنایع و منابع 
دیگر )به ویژه منابع متحرک( بسیار پایین تر است و شرکت 
ما این توانایی را دارد که به تنهایی برای کل کشور، تعهد 
نشست پاریس در زمینه کاهش انتشار گازهای گلخانه ای 

را محقق کند.
به گزارش شانا، آلودگی هوای خوزستان که بالا می رود ذهن ها ناخودآگاه 
به سمت صنعت نفت می رود، اما آیا تأسیسات صنعت نفت عامل اصلی 
آلودگی هوا در اهواز است؟ رئیس اچ اس ئی، پدافند غیرعامل و مدیریت 
بحران شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب در این زمینه می گوید: بر 
اساس مطالعات دانشگاهی سازمان حفاظت محیط زیست، سهم منابع 
انتشار متحرک در بحث انتشار آلاینده های کلان شهر اهواز حدود ۶۵ 
درصد است که بالاترین سهم آن مربوط به انتشار از خودروهای شخصی 

و موتورسیکلت هاست.
محمدرضا نادری معتقد است: آلاینده غالب در کلان شهر اهواز مرتبط با 
ذرات معلق ۲.۵ میکرون است که با توجه به موقعیت جغرافیایی واحدهای 
عملیاتی این شرکت نسبت به محدوده مسکونی کلانشهر اهواز و جهت 
باد غالب، منبع انتشار این آلاینده، فعالیت های نفتی نیست، بلکه بیشتر 
خودروهای شخصی منبع انتشار این آلاینده ها در محدوده مناطق 
مسکونی هستند.وی با تأکید بر اینکه همه تلاش ما استفاده از تأسیسات، 
تجهیزات و اجرای فرآیندها همسو با محیط زیست بوده و در این مسیر 
هیچ گاه از رسالت اصلی خود کوتاه نیامدیم، بیان می کند: در صورت اجرایی 
شدن پروژه های جمع آوری گازهای همراه که پیش تر اعلام شد، شرکت 
ما این توانایی را دارد که به تنهایی، تعهد نشست تغییرات اقلیمی پاریس در 
زمینه کاهش انتشار گازهای گلخانه ای را برای کل کشور محقق کند.در 
ادامه گفت وگوی محمدرضا نادری، رئیس ایمنی، بهداشت، محیط زیست 
)اچ اس ئی(، پدافند غیرعامل و مدیریت بحران شرکت ملی مناطق نفت خیز 

جنوب در این زمینه را میخوانید:
نگاه شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب به مسائل محیط 
زیست استان خوزستان به ویژه موضوع هوا که در سال های 

اخیر به مطالبه سراسری تبدیل شده، چیست؟
پیش از پاسخ به این پرسش اجازه دهید گستره ای از وسعت و عملکرد 
شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب را بیان کنم. دامنه فعالیت شرکت 
ملی مناطق نفت خیز جنوب، استان های خوزستان، کهگیلویه و بویراحمد، 
بوشهر، فارس، ایلام و لرستان را در بر می گیرد. این شرکت ۸۰ درصد 
نفت و حدود ۲۰ درصد گاز کشور را تأمین می کند. بدیهی است به واسطه 
فعالیت در گستره ای به این عظمت و با حجم تولید بالای نفت، این 
شرکت با هزاران چاه نفت و گاز، واحدهای عملیاتی متعدد و پراکنده و 
صدها هزار کیلومتر خطوط لوله اصلی و جریانی سروکار دارد. در این 
گستره عظیم اکوسیستم های متنوع، توپوگرافی های مختلف، سدهای آب 

شرب و کشاورزی و مناطق حفاظت شده متعددی نیز وجود دارد.
همان طور که بهتر می دانید بعضی از تأسیسات شرکت ملی مناطق 
نفت خیز جنوب قدمت بالایی دارند، بنابراین هرگونه تغییرات فرآیندی 
یا عملیاتی در مجموعه و تأسیسات، بر محیط پیرامونی آن نیز تأثیر 
می گذارد. قابل ذکر است که رشد مناطق مسکونی، حریم  ایمنی تأسیسات 
این شرکت را نیز تحت الشعاع قرار داده است، از این رو مجاورت آنها با 
مناطق صنعتی بدون رعایت حریم های ازپیش تعیین شده، تأثیرپذیری آنها 
را از فعالیت های صنعت دوچندان خواهد کرد. با وجود این، ضمن تعهد 
به حفاظت از محیط زیست، این شرکت نیز پروژه های محیط زیستی 
متعددی را برای کنترل و کاهش آلاینده های محیط زیستی تعریف و 
اجرا کرده است. همه تلاش ما استفاده از تأسیسات، تجهیزات و اجرای 
فرآیندها همسو با محیط زیست بوده و در این مسیر هیچ گاه از رسالت 
اصلی خود کوتاه نیامدیم. از طرفی باید بپذیریم ما هم به عنوان یک 
شرکت نفتی آلودگی های خاص خودمان را داریم و ممکن است به صورت 

ناخواسته یا در صورت وقوع شرایط اضطراری، آلودگی ایجاد کنیم. 
در همین باره، مشکلات محیط زیستی شرکت ملی مناطق نفت خیز 
جنوب شناسایی و برای آنها برنامه های عملیاتی لازم تعریف و تدوین  
شده است، همچنین تعاملات خوبی نیز با اداره کل حفاظت محیط زیست 
استان ها با تأکید بر رعایت الزام های قانونی در محدوده فعالیت شرکت 
داریم، به نحوی که تلفیقی از تجربه و دانش فنی عملیاتی کارکنان صنعت 
نفت با دانش محیط زیستی متخصصان اداره کل حفاظت محیط زیست، 

راهگشای حل بسیاری از مشکلات بوده است.
با این مقدمه باید عنوان کنم پروژه ها یا برنامه های محیط زیستی 
متعددی در بخش های مختلف به ویژه در زمینه هوا تعریف شده است. 
از جمله برنامه های این شرکت می توان به طرح های جلوگیری از 
گازسوزی، ارائه گزارش های خوداظهاری منابع انتشار آلاینده )به صورت 
فصلی(، همکاری با اداره کل حفاظت محیط زیست استان خوزستان برای 
پایش و کنترل آلودگی هوا، طرح های جلوگیری از نفت سوزی با استفاده 
از دستگاه های فرآورش سیار نفت )MOT و MOS( و مشعل سبز 
)Green Burner(، تزریق پساب به چاه های دفع پساب )به عمق 
مخزن نفت( و ساخت حوضچه تبخیر استاندارد، انجام مطالعات ارزیابی 
محیط زیستی )EIA(، مدیریت پسماندهای تولیدی به ویژه مدیریت 
کنده های حفاری، مقابله با ریزگردها به عنوان یکی از اقدام های عام المنفعه 

و پروژه های ایجاد فضای سبز در جوار تأسیسات اشاره کرد.
چرا گازسوزی صورت می گیرد؟

در واقع مشعل به عنوان تمهید ایمنی برای یک کارخانه و بر اساس 
استانداردهای مهندسی در شرایط اضطراری طراحی شده است. از عمده 
دلایل گازسوزی مازاد می توان به گازسوزی با هدف ایجاد شرایط ایمن 
عملیاتی، گازسوزی ناشی از مشکلات عملیاتی و تعمیراتی، گازسوزی 
ناشی از قطع جریان برق در کارخانه های نفت و گاز، گازسوزی به علت 
دریافت نکردن گاز از سوی صنایع پایین دست اشاره کرد. این موارد تا 

زمان اصلاح مشکل و به منظور ایمن سازی، به گازسوزی در مشعل منجر 
می شود. درواقع مشعل ها به عنوان تجهیزی برای گازسوزی دائمی نبوده و 
به دلیل نیاز در شرایط اضطراری که برشمرده شد، استفاده می شود، از این 
رو امکان حذف کامل مشعل میسر نیست، اما این اطمینان داده می شود 
که با اجرای طرح های جلوگیری از سوزاندن گازهای همراه، از گازسوزی 

مستمر جلوگیری می شود.
مهم ترین اقدام هایی که شرکت ملی مناطق نفت خیز 
جنوب برای جمع آوری گازهای همراه انجام داده، چه بوده 

است؟
پروژه های متعددی از طریق مسیر موجود در برنامه ریزی تلفیقی این 
شرکت برای جلوگیری از سوزاندن گاز در مشعل تعریف شده است، 
به نحوی که بعضی از آنها بهره برداری شده اند و برخی نیز در مرحله 
اجرا هستند. از طرفی از طریق جلب سرمایه گذار، پروژه هایی با عنوان 
جمع آوری گازهای همراه آغاجاری و گچساران به میزان ۵9۳ میلیون 
فوت مکعب در روز در قالب پروژه بهسازی و احداث تأسیسات جمع آوری 
گازهای مشعل )سرمایه گذار پالایشگاه گاز بیدبلند( و طرح جمع آوری 
گازهای همراه کارون و مارون به میزان ۲۴9 میلیون فوت مکعب در روز 
در قالب پروژه بهسازی و احداث تأسیسات جمع آوری گازهای مشعل 
)سرمایه گذار پتروشیمی مارون( تعریف شده و در مرحله اجرا قرار دارند، 
همچنین از ظرفیت بخش خصوصی نیز در دو پروژه طرح جمع آوری 
گازهای مشعل واحد بهره برداری پارسی کلاستر به  مقدار روزانه ۳.۵ 
میلیون فوت مکعب و مارون ۶ به  مقدار ۲۲ میلیون فوت مکعب در قالب 
مزایده از سوی شرکت تامکار گاز و طرح جمع آوری گازهای مشعل واحد 
بهره برداری مارون ۳ به مقدار روزانه ۱۲میلیون فوت مکعب و منصوری 
به مقدار ۱۰ میلیون فوت مکعب در قالب مزایده از سوی شرکت هیربد 
نیرو نیز اجرایی شده اند.به منظور رعایت الزام های اچ اس ئی در همه طرح ها 
و پروژه های شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب اقدام های مؤثری در 
دستور کار مدیریت ها و واحدهای مرتبط قرار گرفته است. برای مثال، 
در همه طرح های نگهداشت و افزایش تولید مناطق )طرح های ۲۸ 
مخزن( که به عنوان یک مگاپروژه در حال اجراست، الزام های محیط 
زیستی به ویژه پاکسازی خاک های آلوده، استفاده دوباره از پساب ها، 
مدیریت اصولی کنده های حفاری و عدم گازسوزی مدنظر قرار گرفته 
و این موضوع به عنوان یک الزام در قراردادهای فی مابین قید و بر آن 
تأکید شده است. تأکید می کنم حمایت از شرکت های خصوصی به عنوان 
یکی از سیاست های مهم شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب در برنامه 

کاری است.
از دیگر اقدام ها در زمینه جلوگیری از آلودگی هوا می توان به استفاده 
از دستگاه MOT )دستگاه فرآورش سیار نفت( و MOS )دستگاه 
تفکیک گر سیار سرچاهی( اشاره کرد. این تجهیزات برای نخستین 
بار در شرکت بهره بردار نفت و گاز کارون )از شرکت های بهره برداری 
زیرمجموعه شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب( ساخته و بهره برداری 
شده است. این اقدام خوب به سایر شرکت های زیرمجموعه نیز تعمیم داده 
شد و ۱۵ دستگاه در مالکیت این شرکت قرار دارد، همچنین دستگاه هایی 
نیز به شکل استیجاری استفاده می شوند. این تجهیزات از سوزاندن نفت در 
گودال سوخت در زمان انجام تعمیرات یا احیای چاه ها جلوگیری می کنند و 

بدین صورت سهم بسزایی در کاهش انتشار آلاینده ها به هوا دارند.
برای نمونه از فروردین ماه ۱۳99 تا پایان اسفندماه همان سال، مقدار 
نفت جمع آوری شده ناشی از به کارگیری تجهیزات دستگاه فرآورش سیار 
نفت، دستگاه تفکیک گر سیار سرچاهی، ۱۷ هزار و ۲۲۰ بشکه نفت در 
شرکت کارون و ۱۵۴ هزار و ۷۰۲ بشکه در شرکت مارون است که 
این مقدار پیش تر سوزانده می شد و جمع آوری می شود و به واحدهای 

عملیاتی باز می گردد.
قابل گفتن است در سطح شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب براساس 
دستورعمل و راهنمای وزارت نفت، سالانه مقدار انتشار گازهای گلخانه ای 
محاسبه می شود. در روش محاسبه موجودی انتشار گازهای گلخانه ای، 
منابع مختلفی شامل انتشار از منابع احتراقی ثابت، فلر، انتشارات فرّار و 
انتشارات غیرمستقیم مانند انتشارات ناشی از مصرف برق در نظر گرفته 
شده است. شایان ذکر است به دلیل نبود سیال سوزی، منبع یادشده فاقد 

انتشار گاز گلخانه ای هستند. 
آمار مقایسه ای از سال ۱۳9۵ تا ۱۳99 نشان می دهد میزان انتشار 
گازهای گلخانه ای در بسیاری از شرکت های بهره برداری مناطق نفت خیز 
جنوب روندی کاهشی داشته است. این مهم از طریق کنترل گازسوزی، 
نظارت های فرآیندی، مدیریت هدررفت انرژی و اجرای پروژه های 
جلوگیری از سوزاندن گاز محقق شده است، همچنین این شرکت متعهد 
است در زمان وقوع پدیده وارونگی هوا، اقدام های کنترلی مناسبی را 
به منظور تقلیل انتشار آلایندگی ها به حداقل مقدار ممکن پیاده سازی و 

اجرا کند.
مطابق استانداردهای جهانی، بسیار از شرکت های نفتی معتبر دنیا اعلام 
کرده اند سرانه انتشار گازهای گلخانه ای را به ازای هر بشکه تولیدی زیر 
۲۰ کیلوگرم کاهش دهند. با توجه به آمارهای موجود، شرکت ملی 
مناطق نفت خیز جنوب در دو شرکت  زیرمجموعه خود در سطح محدوده 
تأثیرپذیری در کلانشهر اهواز )شرکت های بهره برداری نفت و گاز کارون 
و مارون( توانسته است در محدوده استانداردهای جهانی قرار گیرد )تحقق 

انتشار زیر ۲۰ کیلوگرم گاز گلخانه ای به ازای هر بشکه نفت تولیدی(.
در صورت اجرایی شدن پروژه های جمع آوری گازهای همراه که پیش تر 
اعلام شد، شرکت ما این توانایی را دارد که به تنهایی تعهد نشست 
تغییرات اقلیمی پاریس در زمینه کاهش انتشار گازهای گلخانه ای را برای 
کل کشور محقق سازد. با بهره برداری کامل پروژه ها و در زمان سقف 
تولید می توان از انتشار حدود ۳۳ میلیون تن CO۲  جلوگیری کرد، البته 
فراموش نکنیم که تعهد پاریس نیز مشمول همه صنایع کشور می شود 
که خوشبختانه صنعت نفت در این زمینه نیز پیشرو است. از سویی با توجه 
به نیاز شرکت های پتروشیمی به گاز تولیدی شرکت ملی مناطق نفت خیز 
جنوب، این دسته از شرکت ها هم در زمینه پروژه گازهای همراه ورود 

کرده اند. با در نظر گرفتن برنامه های کاهش انتشار گازهای گلخانه ای در 
بخش های پایین دست صنایع نفت نیز انتشار گازهای گلخانه ای کاهش 
قابل توجهی خواهد داشت. بدیهی است سهم صنعت نفت در انتشار 
گازهای گلخانه ای در کل کشور نسبت به صنایع و منابع دیگر )به ویژه 
منابع متحرک( بسیار پایین تر است، اما این شرکت با استفاده از تمامی 
امکانات در راستای کاهش قابل توجهی از میزان گازهای گلخانه ای گام 
برداشته است.این خبر را هم باید اعلام کنم که واحد حفاظت محیط 
زیست شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب، بر اساس راهنمای انتشار 
برآورد آلاینده های هوای شرکت ملی نفت ایران، نرم افزاری را طراحی 
کردند که امکان محاسبه انتشار آلاینده ها را تسهیل کرده است. این 
نرم افزار مورد تأیید شرکت ملی نفت ایران بوده و دیگر شرکت های نفتی 
نیز از این نرم افزار استفاده می کنند. پرواضح است انجام محاسبات دقیق 
و جمع آوری داده های انتشار آلاینده ها نخستین گام برای تدوین اصولی 

و صحیح برنامه های عملیاتی برای کاهش مقدار انتشار آلاینده ها است.
مردم خوزستان چه زمانی شاهد خاموش شدن فلر 

خواهند بود؟
پروژه های جمع آوری گازهای همراه برای نخستین بار از دهه ۱۳۴۰ 
آغاز شده و در دهه 9۰ حدود ۸۰ درصد گازهای همراه تولیدی جمع آوری 
می شود. این داده ها نشان می دهد شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب 
به منظور کاهش فلرینگ عزمی جدی داشته است، به نحوی که گازسوزی 
مشاهده شده در زمان کنونی بسیار کمتر از احجامی است که در گذشته 
شاهد آن بوده ایم. این مهم از طریق اجرای پروژه های جلوگیری از 
سوزاندن گازهای همراه، کنترل گازسوزی و نظارت مستمر بر شرایط 
فرآیندی از سوی نیروهای متخصص و باتجربه صنعت نفت محقق شده 
است. با توجه به آمار ارائه شده پرواضح است به مقدار قابل توجهی از انتشار 

آلاینده های هوا جلوگیری شده است.
همان طور که در سطور بالا نیز اعلام شد مشعل ها به عنوان تجهیزی 
برای گازسوزی دائمی نبوده و به دلیل نیاز در شرایط اضطراری که 
برشمرده شد، استفاده می شوند، از این رو امکان حذف کامل سوختن 
گازهای مشعل به دلیل نیاز عملیاتی در شرایط خاص میسر نیست، اما این 
اطمینان داده می شود که با اجرای طرح های جلوگیری از سوزاندن گازهای 
همراه، از گازسوزی مستمر جلوگیری و به کمترین مقدار ممکن تقلیل داده 
شود. مطابق بررسی های به عمل آمده )براساس برنامه پیش بینی تولید و 
توزیع گاز ۱۴۰۴-۱۴۰۰( در صورت فراهم شدن شرایط و رفع مشکلات، 
با اجرای برنامه ها و پروژه های محیط زیستی، همه گازهای همراه مشعل 
تا سال ۱۴۰۴ صفر می شود. مشکلات مالی، موارد عملیاتی و حوادث 
پیش بینی نشده از دیگر دلایل اختلاف پیش بینی و عملکرد است. با تأمین 
منابع مالی برای نوسازی تجهیزات و اجرای طرح های بهسازی تأسیسات 

و فلرها در تحقق اهداف تعیین شده تسریع می شود.
با ادامه روند کنونی و تداوم تحریم، دستیابی به این اهداف 

امکان پذیر است؟
سناریو و صفر شدن گازهای همراه مشعل )فلر( در سال ۱۴۰۴ با تداوم 
روند فعلی تنظیم شده است، به نحوی که از فرصت های به دست آمده 
ناشی از تحریم و از طریق استفاده از خدمات و توان بخش داخلی درصدد 
تحقق پروژه ها هستیم. به همین منظور در بسیاری از بخش های این 
صنعت با استفاده از توانایی کارشناسان و متخصصان داخلی اقدام های 
اساسی و مؤثری صورت پذیرفته و تجربه های به دست آمده حتی در 
صورت ادامه یا حتی لغو تحریم های ظالمانه کنونی کمک شایانی به این 

صنعت خواهد کرد.
منابع مالی و بودجه برای فعالیت های محیط زیستی 

مناسب است؟
متقاضیان پروژه ها از مسیرهای مشخص اعلام شده نسبت به پیگیری 
موارد اجرایی اقدام می کنند. اداره اچ اس ئی در این فرآیند، جنبه نظارتی دارد 
و با انجام پیگیری و در صورت نیاز مکاتبه با واحد متناظر در شرکت ملی 
نفت ایران تلاش می شود پروژه های محیط زیستی در اولویت اجرا قرار 
گیرند. خوشبختانه به دلیل اهمیت بالای مقوله محیط زیست، مدیران این 
شرکت نیز متعهد به حفظ محیط زیست هستند. این مهم نقش بسزایی در 
تصویب خواهی، تأمین نقدینگی و پیشبرد پروژه های محیط زیستی داشته 
است. بدیهی است بهبود شرایط مالی در تسریع اجرای پروژه های محیط 

زیستی نقشی بسزا دارد.
آیا برنامه هایی کوتاه مدت برای کاهش پیامدهای فلرهای 

موجود، دارید؟
شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب با استفاده از دانش متخصصان 
صنعت نفت و از طریق توان نیروهای عملیاتی توانسته است طرح 
مشعل های بدون دود را به عنوان راه حلی کوتاه مدت پیاده سازی کند. 
اجرای طرح مشعل های بدون دود با هدف بهسوزی مشعل های گازی 
بوده و سبب افزایش راندمان احتراق می شود. از جمله مزایای محیط 
زیستی طرح می توان به احتراق کامل هیدروکربن ها و جلوگیری از تولید 
ذرات هوابرد خطرناک از جمله دوده، جلوگیری از انتشار هیدروکربن های 
نسوخته به ویژه ترکیبات حلقوی و آروماتیک و کاهش ریسک محیط 
زیستی و بهداشتی آنها و جلوگیری از انتشار محصولات احتراق ناقص 
به ویژه گاز سمی مونواکسید کربن اشاره کرد. این طرح به صورت پایلوت 
در واحدهای بهره برداری شماره ۲ و ۳ شرکت بهره برداری نفت و گاز 
کارون در شهر اهواز اجرا شد. با توجه به موفقیت آمیز بودن طرح مذکور، 
برنامه ریزی لازم برای بهسازی مشعل های دیگر شرکت های بهره برداری 

نفت و گاز به ویژه در سطح شرکت مارون نیز در حال اجراست.
با استفاده از توانمندی شرکت های خصوصی داخلی، بهسازی تیپ 
مشعل ها نیز در حال انجام است. یک شرکت بومی در استان خوزستان در 
این زمینه فعالیت دارد و با تغییر تیپ برخی از فلرها و پس از نصب آنان 
کاهش قابل ملاحظه میزان انتشار آلاینده ها را شاهد هستیم. با توجه به 
موارد اعلام شده پیشین می توان استفاده از توانمندی شرکت های داخلی 
در این زمینه را مصداق بارزی از تبدیل تهدید به فرصت در شرکت ملی 

مناطق نفت خیز جنوب قلمداد کرد.

سهم نفت در انتشار گازهای گلخانه ای پایین تر از دیگر صنایع است
رئیس اچ اس ئی شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب:
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